[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28 октября 2013 г.                                            г. Дальнереченск                                                               №482-па
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 26 декабря 2011г №727-па «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района»

На основании Устава Дальнереченского муниципального района, решения Думы Дальнереченского муниципального района от 20 декабря 2012года №107 «О бюджете Дальнереченского муниципального района на 2013год и плановый период 2014 и 2015 годов» администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 26 декабря 2011года №727-па (в редакции постановления от 09 февраля 2012года №52-па, постановления от 13 ноября 2012г № 539-па ) (далее - Положение):

1.1.  Приложение № 1 к Положению  изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.2.  Приложение №4 к Положению изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

2. При увеличении (индексации) окладов работников муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования, в установленном порядке,  и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 октября  2013 года.

Глава администрации

Дальнереченского муниципального района                                           В.С.Дернов

                                            Приложение №1
к постановлению

администрации Дальнереченского                                           муниципального района

от 28 октября  2013 года № 482-па

«Приложение № 1

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений

Дальнереченского муниципального района,

утвержденному

постановлением

Администрации

Дальнереченского муниципального района

от 26 декабря 2011 № 727-па»

РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N
п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов,
рублей

	1
	2
	3

	I. Перечень должностей руководителей учреждений, заместителей
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
Дальнереченского муниципального района

	Руководители учреждений:

	1.
	Директор (начальник)
	6587-9825

	Заместители руководителей:

	5.
	Заместитель директора (начальника)
	5676-8842

	Главный бухгалтер
	4891-8842

	II. Перечень должностей (профессий) специалистов и рабочих
муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района

	ОБРАЗОВАНИЕ:

	Специалисты (всех должностей):

	1.
	Учитель
	6990-8309

	2.
	Педагог,  Тренер-преподаватель
	3347-6115

	3.
	Преподаватель
	4332-7210

	4.
	Воспитатель
	2564-6115

	5.
	Руководитель физического воспитания
	3675-6115

	6.
	Мастер производственного обучения
	4332-7210

	7.
	Методист
	3675-6115

	8.
	Тьютор
	4332-7210

	9.
	Дежурный
	3675-4440

	10.
	Инструктор
	3040-5676

	11.
	Музыкальный руководитель
	3347-5676

	12.
	Помощник воспитателя
	2564

	13.
	Медицинская сестра
	3039-5255

	14.
	Библиотекарь
	3040-6115

	КУЛЬТУРА:

	Специалисты (всех должностей):

	1.
	Заведующий отделом (отделением)
	4440-6115

	2.
	Библиограф
	3040-6115

	3.
	Библиотекарь
	3040-6115

	4.
	Звукооператор
	3040-4040

	5.
	Методист
	3675-6115

	6.
	Культорганизатор
	3040-3674

	7.
	Аккомпаниатор-концертмейстер
	3040-6115

	III. Перечень общеотраслевых должностей (профессий) специалистов,
служащих и рабочих муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района

	Специалисты (всех должностей):

	1,
	Агент
	2564

	2.
	Администратор
	3040-4440

	3.
	Архивариус
	2564-2659

	4.
	Бухгалтер
	2751-5676

	5.
	Главный инженер (механик, экономист,
энергетик, юрист и др.)
	5676-7096

	6.
	Делопроизводитель
	2564

	7.
	Директор (заведующий) филиала
	5676-6587

	8.
	Диспетчер
	2659-3347

	9.
	Заведующий (начальник) отделом (хозяйством, складом и др.)
	2564-6587

	10.
	Заведующий структурным подразделением
(комплексом, участком)
	4040-6587

	11.
	Заместитель главного бухгалтера,
заведующего (начальника) отдела
	4440-6587

	12.
	Кассир
	2564-2659

	13.
	Комендант
	2751

	14.
	Лаборант
	2659

	15.
	Мастер
	3675-4877

	16.
	Менеджер
	5676

	17.
	Механик
	3040-4877

	18.
	Паспортист
	2564

	19.
	Программист
	3040-5676

	20.
	Психолог
	3040-4877

	21.
	Секретарь
	2564-3675

	22.
	Специалист
	2751-4877

	23.
	Техник
	2659-3675

	24.
	Художник
	3040-4877

	25.
	Шеф-повар
	3040-5255

	26.
	Электроник
	3040-5676

	27.
	Экономист
	3040-5255

	28.
	Энергетик
	4440-5676

	29.
	Юрисконсульт
	3040-4877

	Рабочие (всех профессий):

	1.
	Аккумуляторщик
	2751

	2.
	Буфетчик
	3347

	3.
	Водитель
	2314-4440

	4.
	Гардеробщик
	2193-2314

	5.
	Дворник
	2193

	6.
	Истопник
	2193-2564

	7.
	Кастелянша
	2193-2314

	8.
	Кладовщик
	2193-2314

	9.
	Маляр
	3040

	10.
	Мойщик посуды
	2314

	11.
	Оператор
	2564-3040

	12.
	Официант
	2564-2751

	13.
	Плотник
	2659-3040

	14.
	Повар
	2314-3040

	15.
	Рабочий
	2193-4040

	16.
	Слесарь
	2659-4440

	17.
	Столяр
	2659-3040

	18.
	Сторож
	2193-2314

	19.
	Уборщик
	2193-2314

	20.
	Электромонтер, электрик
	2659-4040

	21.
	Электрогазосварщик
	3040-4040

	22.
	Экспедитор
	2314-2751

	23.
	Тракторист
	3040

                                            Приложение №2
к постановлению

администрации Дальнереченского                                           муниципального района

                                                                                                      от 28 октября 2013 года № 482-па
Приложение № 4

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений

Дальнереченского муниципального района,

утвержденному

постановлением

Администрации

Дальнереченского муниципального района

от 26 декабря2011 N 727-па

РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N
п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов,
рублей

	1
	2
	3

	I. Перечень должностей руководителей учреждений, заместителей
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
Дальнереченского муниципального района

	Руководители учреждений:

	1.
	Директор (начальник)
	6523-7568

	Заместители руководителей:

	2.
	Заместитель директора (начальника)
	5436-6307

	II. Перечень должностей (профессий) специалистов и рабочих
муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района

	ОБРАЗОВАНИЕ:

	Специалисты (всех должностей):

	15.
	Воспитатель
	3144-7498

	16.
	Музыкальный руководитель
	4104-6960

	17.
	Помощник воспитателя
	3144

	18.
	Медицинская сестра
	3727-6445

	III. Перечень общеотраслевых должностей (профессий) специалистов,
служащих и рабочих муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района

	Специалисты (всех должностей):

	1.
	Мастер
	3259

	2.
	Заведующий хозяйством
	3259

	Рабочие (всех профессий):

	3.
	Дворник
	2689

	4.
	Истопник
	3144

	5.
	Кастелянша
	2835

	6.
	Кладовщик
	2835

	7.
	Машинист по стирке белья
	2835

	8.
	Кухонный рабочий
	2835

	9.
	Повар
	3259

	10.
	Сторож
	2689

	11.
	Уборщик
	2689